
80 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT 
DER 

BILDUNGSDIREKTION  FÜR  BURGENLAND 
 

Jahrgang 2020                                                     2. Oktober 2020                                                               Stück 15 

 
Inhalt: 

 
Verordnungen: 
 
 
Nr. 59 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 1. Oktober 2020, 
  mit der das Projekt „Modellregion NML (Neuromotorisches Lernen) im 
  Südburgenland“ zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird Seite  80 
 
Nr. 60 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland über die  
  Anwendung von Abschnitten der Verordnung des Bundesministers  
  für Bildung, Wissenschaft und Forschung zur Bewältigung der  
  COVID-19 Folgen im Schulwesen für das Schuljahr 2020/21  
  (COVID-19-Schulverordnung 2020/21 – C-SchVO 2020/21 –  
  3. C-SchulampelphasenVO – Burgenland  Seite  81 
 
 
 
 

 
 
 

Nr. 59 
Zahl: BD/PS-2-373/19-2020 

 
Verordnung  

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 1. Oktober 2020, 
mit der das Projekt „Modellregion NML (Neuromotorisches Lernen) im Südburgenland“ 

zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 
 
 

Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der Fassung des 
Gesetzes BGBl. Nr. 101/2018, wird verordnet: 
Das Projekt „Modellregion NML (Neuromotorisches Lernen) im Südburgenland“ wird für die 
Schuljahre 2020/2021, 2021/2022 und 2022/2023 zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 
 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

  

Verordnungen 



81 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
Nr. 60 

Zahl: BD/PS-2-264/350-2020 
 

Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland über die Anwendung von 
Abschnitten der Verordnung des Bundesministers für Bildung, Wissenschaft 
und Forschung zur Bewältigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen für das 
Schuljahr 2020/21 (COVID-19-Schulverordnung 2020/21 – C-SchVO 2020/21 

– 3. C-SchulampelphasenVO – Burgenland 
 
 
Aufgrund § 13 in Verbindung mit § 17 der Verordnung des Bundesministers für Bildung, 
Wissenschaft und Forschung zur Bewältigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen für das 
Schuljahr 2020/21 (COVID-19-Schulverordnung 2020/21 – C-SchVO 2020/21), BGBl. II Nr. 
384/2020, wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Bildung, Wissenschaft und 
Forschung verordnet: 
 
§ 1. Abweichend von der in § 13 der Verordnung des Bundesministers für Bildung, Wissenschaft 
und Forschung zur Bewältigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen für das Schuljahr 2020/21 
(COVID-19-Schulverordnung 2020/21 – C-SchVO 2020/21), BGBl. II Nr. 384/2020, festgelegten 
Anwendbarkeit des 1. Abschnittes des 2. Teiles der C-SchVO 2020/21 wird für die in der Anlage 
A genannten Schulen die Anwendung des 2. Abschnittes des 2. Teiles der genannten Verordnung 
angeordnet. 
 

Inkrafttreten und Außerkrafttreten 
 
§ 2. Diese Verordnung tritt mit 05.10.2020 in Kraft und mit Ablauf des Schuljahres 2020/21 außer 
Kraft. 
 
 
Anlage A 
 

Anwendung der Bestimmungen des 2. Abschnittes des 2. Teiles  
der COVID-19-Schulverordnung 2020/21 

 
Die Bestimmungen des 2. Abschnittes des 2. Teiles, Ampelphase „Gelb“, der Verordnung des 
Bundesministers für Bildung, Wissenschaft und Forschung zur Bewältigung der COVID-19 Folgen 
im Schulwesen für das Schuljahr 2020/21 (COVID-19-Schulverordnung 2020/21 – C-SchVO 
2020/21), BGBl. II Nr. 384/2020, sind auf folgende Schulen oder Teile von diesen anzuwenden: 
 
Alle Schulen des Geltungsbereiches gemäß § 2 C-SchVO 2020/21, BGBl. II Nr. 384/2020, auf dem 
Gebiet der politischen Bezirke Oberpullendorf und Oberwart. 
 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 


